
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBAS KOMISIJA 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālrunis 64381496, e-pasts dome@aluksne.lv 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2024. gada 10. oktobrī                 Nr.23 
 

Sēdi sāk plkst. 13.00, sēdi beidz plkst. 15:00 
 

Sēdi vada: Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijas priekšsēdētāja 

vietniece Violeta KĻAVIŅA 

 

Sēdi protokolē: Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas komisiju sekretāre 

Maija SLIŅĶE 

 

Sēdē piedalās komisijas locekļi: 

Violeta KĻAVIŅA 

Evija ZVEJNIECE 

 

Sēdē nepiedalās: 

Inese RANDA – [..] 

Ingrīda RIBOZOLA – [..] 

 

V.KĻAVIŅA atklāj komisijas sēdi un informē, ka ir priekšlikums iekļaut darba kārtībā 

vienu papildu jautājumu, kuru izskatīt kā sesto darba kārtības punktu. Aicina 

balsot par priekšlikumu. 
 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 2, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt precizēto darba kārtību. 

 

Precizētā darba kārtība: 

1. Par koka ciršanu pašvaldības īpašumā “Kultūras nams – Alsviķi”, Alsviķos, Alsviķu 

pagastā, Alūksnes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3642 006 0391. 

2. Par koku ciršanu pašvaldības īpašumā “Muižas parks”, Ilzenes pagastā, Alūksnes 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3652 003 0075. 

3. Par koku ciršanu ielu pārbūves vajadzībām, būvprojektā “Blaumaņa iela un Tirgotāju 

iela (posmā no Blaumaņa ielas līdz Vidus ielai), Alūksnē, Alūksnes novadā”. 

4. Par koka ciršanu objektā “Valsts reģionālā autoceļa P39 Alūksne – Ape posma 7,92-

11,36 km pārbūve” (zemes vienības kadastra apzīmējums 3642 006 0345). 

5. [..] 

6. Par koka ciršanu pašvaldības īpašumā Brūža ielā 7, Alūksnē, Alūksnes novadā, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 3601 015 0001. 

 

Sēde 5. jautājumā pasludināta par slēgtu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 27. panta 

ceturto daļu. 

 



2 

 

1. Par koka ciršanu pašvaldības īpašumā “Kultūras nams – Alsviķi”, Alsviķos, 

Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā, zemes vienībā ar kadastra  

apzīmējumu 3642 006 0391 

 

V.KĻAVIŅA ziņo, ka ir saņemts Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes Vidzemes 

reģionālās nodaļas 03.10.2024. nolēmums Nr. NKMP/2024/14.4-09/5259, 

kurā neiebilst bojātā koka – parastās zirgkastaņas ar stumbru apkārtmēriem 

1,22 un 1,25 un 0,88 m, ciršanai pašvaldības īpašumā “Kultūras nams – 

Alsviķi”, Alsviķos, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā, un īpašus nosacījumus 

neizvirza. Aicina balsojot pieņemt lēmumu par koka ciršanas atļaujas 

izsniegšanu. 
 

Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 2, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/50 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

2. Par koku ciršanu pašvaldības īpašumā “Muižas parks”, Ilzenes pagastā, Alūksnes 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3652 003 0075 

 

V.KĻAVIŅA ziņo, ka ir saņemts Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes Vidzemes 

reģionālās nodaļas 02.10.2024. atzinums Nr. NKMP/2024/14.4-09/5224, 

kurā neiebilst bojāto koku – 9 parasto egļu, ciršanai pašvaldības īpašumā 

“Muižas parks”, Ilzenes pagastā, Alūksnes novadā. Aicina balsojot pieņemt 

lēmumu par koku ciršanas atļaujas izsniegšanu. 
 

Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 2, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/51 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

3. Par koku ciršanu ielu pārbūves vajadzībām, būvprojektā “Blaumaņa iela un Tirgotāju 

iela (posmā no Blaumaņa ielas līdz Vidus ielai), Alūksnē, Alūksnes novadā” 

 

V.KĻAVIŅA ziņo, ka ir saņemts Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes Vidzemes 

reģionālās nodaļas 03.10.2024. nolēmums Nr. NKMP/2024/14.4-09/5254, 

kurā neiebilst būvprojekta “Blaumaņa iela un Tirgotāju iela (posmā no 

Blaumaņa ielas līdz Vidus ielai), Alūksnē, Alūksnes novadā, ietvaros 

paredzēto koku ciršanai, un īpašus nosacījumus neizvirza. Aicina balsojot 

pieņemt lēmumu par koku ciršanas atļaujas izsniegšanu. 
 

Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 2, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/52 (pielikumā lēmums uz 3 lapām). 

 

4. Par koka ciršanu objektā “Valsts reģionālā autoceļa P39 Alūksne – Ape posma 7,92-

11,36 km pārbūve” (zemes vienības kadastra apzīmējums 3642 006 0345) 

 

Ziņo: V.KĻAVIŅA  

Iesniedzējs  Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “PROJEKTS 3” 

Reģistrācijas Nr. 

pašvaldībā 

07.10.2024. Nr. ANP/1-40/24/3327 

Izteiktais lūgums Izsniegt atļauju papildu viena koka nociršanai būvprojekta (“Valsts 

reģionālā autoceļa P39 Alūksne – Ape posma 7,92-11,36 km pārbūve”) 

https://aluksne.lv/komisijas/2024/1410/50_Alsviki%20Kastanis%20lem.docx
https://aluksne.lv/komisijas/2024/1410/51_Ilzenes%20Muizas%20parks%20lem..docx
https://aluksne.lv/komisijas/2024/1410/52_Blaumana,%20Tirgotaju%20lem..docx


3 

 

ietvaros, lai nodrošinātu grāvju rakšanai un caurtekas izbūvei 

nepieciešamo brīvtelpu. 

Situācijas apraksts Komisija apsekojot situāciju dabā, secina, ka valsts reģionālā autoceļa 

P 39 nodalījuma joslā aug ozols ar stumbra apkārtmēru 2,30 m. Koks 

veselīgs ar kuplu vainagu, iekļaujas apkārtējā ainavā, taču, izvērtējot 

iesniegumā paredzēto caurtekas izbūvi un koka novietojumu dabā –  

tiešā veicamo darbu zona, ir pieļaujama parastā ozola nociršana. 

Fotofiksācija 

  
Slēdziens Ozols atrodas vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļa “Alsviķu 

muižas apbūve” (valsts aizsardzības Nr. 2615) un “Parks” (valsts 

aizsardzības Nr. 2623) aizsardzības zonā.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu 

Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 4.3. un 18. punktu, 

pirms koka ciršanas atļaujas izsniegšanas, pieprasāms Nacionālās 

kultūras mantojuma pārvaldes atzinums 

 

Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 2, “pret” – nav, nolemj: 
 

Pieprasīt Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes atzinumu viena parastā ozola ciršanai 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3642 006 0345. 

 

5. [..] 

 

6. Par koka ciršanu pašvaldības īpašumā Brūža ielā 7, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3601 015 0001 

 

V.KĻAVIŅA ziņo, ka ir saņemts Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes Vidzemes 

reģionālās nodaļas 03.10.2024. nolēmums Nr. NKMP/2024/14.4-09/5118, 

kurā pārvalde neiebilst viena, bojāta koka – parastā oša, ciršanai Brūža ielā 7, 

Alūksnē, Alūksnes novadā un īpašus nosacījumus koka ciršanai neizvirza, kā 

arī ir saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālās 

administrācijas 09.10.2024. atzinums Nr.3.11.2/6320/2024-N, kurā norādīts, 

ka ir pieļaujama iepriekš minētā koka ciršana. 

 

Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 2, “pret” – nav, nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/53 (pielikumā uz 2 lapām). 

https://aluksne.lv/komisijas/2024/1410/53_Bruza%20iela%207%20lem..docx


4 

 

Sēdes slēgtajā daļā izskatīts jautājums par koku ciršanu fiziskai personai piederošā 

privātīpašumā. Konstatēts, ka atļauja koku ciršanai nav nepieciešama, jo cērtamo koku 

caurmērs nesasniedz 20 cm. 

 

Sēdi beidz plkst. 15.00  

 

Sēdi vadīja   (personiskais paraksts)  V.KĻAVIŅA 

Sēdi protokolēja  (personiskais paraksts)  M.SLIŅĶE 

Komisijas locekļi   (personiskais paraksts)  E.ZVEJNIECE 


